Satis triumphat veritas, si apud paucos bonosq; accepta:
nec indoles ejus est placere multis.

J E N Æ

TYPISTEINMANNIANIS,

ANNO CL CI CXXX,

389.

22

V I R O

*Generofæ Nobilitatis proſapiâ ſplendidifimo,
Prudentia singulari & omni diuinarum
lārgitionum copiâ locupletifimo;*

Dn. GEORGIO à Werthern / Domino
in Beichlingen Wiehe & Frondorff &c. Caſare a Majef.
& Sacri Imperii Janitori hæreditario; Sereniss.^{mo} Electori
Saxonie à Consiliis intimis & Provincialis Curia
Lipſiensis Præſidi eminentiſſimo &c.

N E C N O N

V I R O

*Magnifico, Ampliſſimo, Conſultiſſimo, longoq;
at diuturno rerum uſu experientiſſimo;*

Dn. JOHANNI TIMÆO JCTo
longè celeberrimo, & Ser. mo Elect. ri Sax. a
à Consiliis intimis &c.

*Hanc inauguralement meam
Disputationem,*

In

Devoti animi iudicium,
Beneficentia incitamentum,
Studiorum patrocinium,

officioſiſime

offerō

JACOBUS Münch A.

In Nomine Domini nostri JESU CHRISTI.

PROPOSITIO I.

Arrestum licet vocem barbaram
(1) esse dicant, tamen eam jam
usus quotidianus Latinitate do-
navit; descendens ab arrestando,
quod compositum est ex restare,
sistere seu stare significans. (2) Est autem ar-
restare, de notissima fori consuetudine, quan-
do res vel persona ad mandatum Judicis sisti-
tur. (3) Ac quamvis id aliis pluribus indigi-
tetur nominibus, veluti sunt: *manuum inje-
ctio, impedimentum, interdictum, Jus sistendi,*
sequestratio, detentio, saximentum; magis tamen
arridet *arresti* vocabulum tanquam frequen-
tius, (4) & quô res specialiori insignitur no-
mene: (5) quod & retinetur in vernacula, *vulgò*
Arrest. (6)

(1) Spiegel. in Lex. verb. *arrestar.* Gail. tract. de Arrest. Imper.
c.i. nul. Tractat. *Jcti cuiusdam Anonymi de arrest.* præsertim Saxon.
c.i. pag. 5. vers. *quandoq; arresti vocabulum.*

(2) Terent. in Andr. act. 2. scen. 5.
Hic nunc me credit aliquam fibi fallaciam
Portare, & ea me híc restituisse gratiâ.

Et in Eunuch. act. 2. scen. 3.
Ut illum dii deæque senium perdant, qui me hodiè re-
moratus est;
Meque adeo, qui restiterim.

Sic Cito pro Ligari. Tertium est tempus, quō post adventum Vari
in Africa restitit.

(3) Nam postquam arrestum factum est, sistendum est;
Pyrrh. ad consuet. Aurelian. iii. de execut. ex locat. c. 7. v. habet casum,
quem refert Peckius in suo tractat. de jure sistendi c. i. n. 4. Galli qui-
dem aliò & communiori significatu arresta sententias sum-
morum tribunalium, quæ vulgo Parlamenta dicuntur, appelle-
lant. Unde quoque Peck. d. c. i. n. 1. existimat. vocabulum ar-
restum esse Græcum, τὸ ἀρρεστόν, quod incorruptum significat;
vel quod sententia supremarum illarum curiarum justissimæ
sit, aut esse debeat, vel quod ab iis appellari non possit; cum
Curiae istæ vice Principis judicent, à quo appellare fas non est;
text. in l. i. §. 1. & quidem ff. à quib. appell. non lic. Budens vero
ad l. fin. ff. de Senat. vult esse Græcum τὸ ἀρρεστόν; quod sententia
judicantium placitum sit seu decretrum; & proinde arrestum,
scribendum esse arguit. Verum, si verbum arrester Gallis et-
iam sistere & stare significat, quod ait Besold. in Thesaur. pract. verb.
Arrest. §. & arrestum descendit pagin. 52. nihil obstat, quod mi-
nus & huic significatiui nostra competat nominis deriva-
tio; cum ejusmodi sententiae standum sit, nec vietus ulterius
provocando progredi queat; per modò dicta. Qua utut sint,
liquet tamen duplēcē nominis nostri arresti occurrere significa-
tionem: unam in foro & judiciis Germania ubique usitatam,
pro impedimento quodam rerum vel personarum; Gallorum
alteram, pro sententia, decreto seu decisione judiciali: quam
& ipsis relinquimus, tanquam nihil ad institutum nostrum
pertinentem; tract. J. C. Anonym. de arrest. d. pag. 5. vers. & ita ar-
restum. Et manifestum est ex derivatione in utraque significa-
tione vocabulum arrestum, per duplex rr, scribi debere.

(4) Gail. de A. f. d. c. i. n. 1. Quod quoq; usurpat D. M A X I-
MILIANUS II. in Constit. de anno 1570. in Comitiis Spirensibus edi-
ta. §. Main auch die Arresta &c. sed Imperator ibi loquitur de
arrestis, quæ à Statib⁹ Imperii tantum invicem committuntur,
& Pignorationes, Pfandung / dicuntur; Ordinat. Camer. part. 2.
tit. 22. das von Pfandung und Gesangnen wegen &c. Cum qui-
bus arrestum nostrum, de quo impræsentiarum agimus, & in-
ter

ter quaslibet personas, etiam privatas obtinet, nihil communi-
ne habet; Vide Gail. tractat. de Pignorat. observ. i. n. 6.

(5) Interdictum namque, *impedimentum*, *Jus sistendi & detentio*, generaliora sunt, quam ut pro arresto propriè sic dicto promiscue, quod vulgo fieri animadvertisimus, usurpari possint; quippe quo hujus quodlibet suò modò & respectu generis loco stare possit: Genus autem cum sua specie non reciprocatur seu convertitur. Nec manuum *injectio* vocari potest; Cum manum injicere propriè verbò antiqui juris fiat, quoties nulla expectata Judicis autoritate rem nobis debitam, aut etiam nostram vindicamus; per l. 9. Titius ff. de serv. exportand. l. 10. sed si hac lege. §. 1. profutura. ff. de injus rot. Spiegel. in Lex. verb. *injicere manum*. At omnis arrestatio fieri debet authoritate & licentia Judicis; Vid. J. Propos. 9. Propos. 10. Propos. ult. Nec per eam res vindicatur, sed impeditur solummodo. Et id quidem multò minus, si manuum injectio accipitur pro *χειροσ θυλαιη*, quam Græci vocant, seu manuali apprehensione; qualis permittebatur in LL. XII. Tabb. adversarii in jus vocandi & rapiendi causâ, ut in illo loco: *Si calvitur, pedem ve' sruit, manum endo jacito*; §. 30. *de jur. privat. in comment. Pacii ad LL. XII. Tabb. & in arrestatione revera non contingit*; Bertach. in Repert. verb. arrestum. Tract. JC. Anonym. de arrest. d. cap. 1. pag. 5. vers. Latinè *manūn injectio*. Sequestratio arrestationi in quibusdam affinis duntaxat est; vid. Tract. JC. Anonym. de arrest. cap. 2. pag. 7. §. Certum est; non verò ipsa arrestatio; vid. J. Propos. seq. 2. n. 10. *Saximentum* habet Ferrar. rubr. form. *sequestri seu saxamenti*; sed ibi idem quod sequestrum est; nec vocabulum istud hodiè usu amplius frequentari audimus.

(6) Cui æquipollent: *Kummer*, à cura & solicitudine, quam arrestum injicit debitori ad cogitandum de viis relaxandi arrestum; *Cöler*. de P. E. part. 1. c. 2. n. 73. *Zuschlag* / *Verstrickung*; quod arrestatione res seu personæ, quasi obserentur & laqueis includantur. Unde verba: *Verarrestiren* / *verkümmern* / *zuschlagen* / *verstricken*. Quibus respondent: *Hemmen* / *anhalten* / *verbieten* / *in verboth* / *gehorsam* / *verhaft* legen.

PROPOSITIO II.

Arrestum describimus, quod sit jus sistendi (7) rem vel personam debitoris (8) ad satisfaciendum creditori. (9) Quod nos, Galliū secuti, (10) in necessarium seu judiciale & voluntarium seu conventionale distinguimus. Et conventionale quid sit, habetur infra Propos. 16. Necessarium autem hīc esse describimus, quod iudicis decretō interveniente decernitur. Hoc subdividimus, quod aliud sit ex Jure communī consuetudinario; aliud ex jure provinciali consuetudinario; & aliud ex jure singulari seu privilegio.

(7) Arrestum dum Jus esse dicimus, perinde est, ac si diceremus esse potestatem seu facultatem jure tributam; arg. pr. Inst. de act. iunct. l. i. ff. de eo quod dict. loco dar. oport. Wesenb. in Parat. ff. de O. & A. n. 15. Cui rectē sistendi verbum additur; si quidem factō arrestō res vel persona debitoris sifstitur; vid. s. in exeges. propos. præced. l. n. 3. Quod tamen ita accipiendum erit, ut & arresto Saxonico competere possit; cum eō id agatur, ut bona arrestata arrestanti nexu cujusdam tacitæ hypothecæ præ reliquis creditoribus quasi sifstantur; Vid. J. Proposit. 13.

(8) Quæ sunt objectum circa quod versatur, seu occupatur arrestum; Vid. infra à Propos. 5.

(9) Quod tanquam finis ab arrestante intenditur. Nam ubi creditor se de suo periclitari videt debito, tunc adire properat iudicem, ab eōque petere, ut sifstantur res vel persona debitoris, donec sibi ab eō satisfactum sit; Vid. infra proposit. 12.

(10) De A. J. c. 1. n. 7. quem sequitur Tractat. J. C. Anonym. de arrest. c. 3. pag. 23. vers. porro quod supra dictum est. Ad exemplum, putamus, sequestrationis, cum qua arrestum affinitatem & convenientiam quandam habere certum est; sed tamen non tantam,

tantam, quod vult Coler. de P. E. part. i. c. 2. n. 184. ut arrestum & sequestrum unum idemque esse & solis differre vocabulis censendum sit; cum manifestum sit, ea disparata esse, & neo generis nec speciei ratione convenire; Vid. post Gædd. in rubr. extr. de sequestris. possess. & fruct. n. 19. Tract. JC. Anonym. de arrest. c. 2. pag. 9. §. differunt tamen.

DE ARRESTO NECESSARIO EX JURE COMMUNI CONSuetudinario.

PROPOSITIO III.

Arrestum ex Jure communi consuetudinario est, quod usus (11) in terris Imperii probavit. (12)

(11) De Jure enim communis scripto arrestum incognitum est; Berlich. part. i. conclus. 74 n. 3. & omnino prohibitum, tanquam species quædam executionis; Gail. de A. J. c. 1. n. 10. & n. 21. Coler. de P. E. part. i. c. 2. n. 15. Tract. JC. Anonym. de arrest. c. 1. pag. 6. à qua processus inchoandus non est; text. in l. un. C. de prohib. sequestr. pecun. vers. oportet enim l. 1. & ibi Dd. l. fin. 9. eos, quos C. de execut. rei judic. l. 58. si cum nulla ff. de R. J. Wesenb. cons. i. n. 45. Gail. observ. 148 n. 1. sed à citatione; §. fin. 3. omnium. Inst. de pæn. tener. litigant. tor. tit. ff. de injus voc. qui reliquis omnibus præponitur; ductò argumento ab ordin. rubric. de quo Everhard. in loc. argument. Legal. Gail. d. n. 10. Ejus enim prævia præmissio in omnibus judicis necessariò requiritur; text. in l. 47. de uno quoq; ff. de re jud. & ibi Gothofr. in not. junctâ. l. 29. non ita Divus Marcus ff. de adopt. Norstatis in process. jur. part. i. sect. 1. n. 1. Quod adeò verum est, ut nec Deus ipse sine ea in Adamum aliquid statuere voluerit; Gen. 3. v. 10. ibi: Adam ubi es? Sic quoque Luc. 16. vers. 2. dispensator ante omnia vocatur; Tract. JC. Anonym. de arrest. c. 3. ab initio. Ubi tamen notandum est, quod, quando arresta de Jure communi scripto prohibita esse dicimus, illud intelligendum tanquam sit de arrestis necessariis, sed judicialibus non verò voluntariis seu conventionalibus; Gail. de A. J. d. cap. 1. num. 7. quæ non prohibita esse certum est ob hanc vel maximè

ximē sationem; quia Prætor pacra servari jubet; text. in l. 7.
Juri gentium. §. 7. ait. Prætor. ff. de pacr. Quod non de rebus solum
intellectum volumus, sed etiam de personis; cūm & ad carceres
in causa civili se quis efficaciter obligare possit; Peck. de J. S.
c. 2. n. 5. nu. 10. Gail. 2. obs. 45. Tract. JC. Anonym. d. c. 3. pag. 23. vers.
porrò quod supra dictum est.

(12) Berlich. part. 1. d. conclus. 74. n. 4. Ex quo etiam facile
intelligilicet, quod arresta, ita consuetudine potissimum, con-
tra communis Juris regulas introducta, strictè sint interpre-
tanda, locumque habeant in iis duntaxat casibus, in quibus
consuetudine fieri permittuntur; per text. in l. 14, quod vero ff. de
LL. Quicquid enim est contrà Jus commune, illud stricti juris
est; teste Br. ad l. Casar. vers. secundò quero ff. de public. & vestigal.
simulque odiosum; Panorm. in c. quia intentionis extr. de privileg.
& ad c. olim. extr. de V. S. (quale vel ob id etiam arrestum est,
quod eō quis fruitione libertatis suæ privaturn; Peck. de J. S.
c. 2. n. 4. Notschis Process. J. art. 45. n. 3.) adeoque restringen-
dum; arg. l. 19. cum quidem filiam. ff. de liber. & posthum. Peck. de
J. S. c. 2. n. fin. 7.

PROPOSITIO IV.

Arrestare potest creditor (13) de debito
suo periclitans; (14) sive ipso debeatur in diem
sive sub conditione: (15) idque vel per se vel
per Procuratorem. (16) Tutor quoque ipsius
& Curator. (17)

(13) Quod extra dubium est, cum ipsius causâ & ratione usus
arresti potissimum introductus sit; Peck. de J. S. c. 3. pr. Creditor
autem hic non tantum is accipitur, qui pecuniam credidit,
sed omnis, cui ex qualibet causa debetur; text. in l. 10. creditores
cum seq. l. 11. creditorum. & l. seq. 12. ut si cui. pr. ff. de V. S. etiam
delicti; d. l. 12. princ. vers. sed & si. sive debitum in obligatione
dandi, sive faciendi constat; text. in l. 1. ff. de R. C. l. 42. n. cui §. 1.
creditoris. ff. de O. & A. Coler. de P. E. part. 2. c. 2. n. 2. & seq. 3. Ac. quia
quilibet creditor arrestare potest, poterit & I. Cessionarius &
hoc

hoc est, is qui Jus crediti à primo creditore sibi cessum habet; cùm hic translati in se actionibus Juris interpretatione primum creditorem repræsentet; per text. in l. 2. si nominib. C. de donat. prout & in l. fin. 23. ab Anafasio. C. mandat. expreſe creditor dicitur; in pr. vers. sed cum hi; ibi: transferant in alium creditorem. Peck de f. S. d. cap. 3. nū. 4. II. Consors litis; qui pro consorte age-re & excipere potest; text. in l fin. 2. commune negotium. C. de conſort. ejusd. lit. III. Socius; Nam socii quidquid agunt, in com-mune videntur agere; text. in l. 44. justissime. §. 1. proponitur actio. ff. de adilit. edit. ac proinde inter se tacitum aliquod mandatum habere dicuntur ad ea, quæ societati sunt utilia; Bl. ad l. nemo. ff. pro soc. Cujusmodi & arrestum esse per se liquidò patet; Peck. d. cap. 3. num. 7. IV. Persona conjuncta; quoniam hæc pro coniuncto sine mandato agere potest; text. in l. 35. sed & ha. pr. ff. de procurat. dummodò caveat, eum pro quo id facit ratum habiturum; d. l. 35. §. 3. defendere pr. Tract. jc. Anonym. de arr. c. 4. p. 27. vers. de conjuncta persona. Ei tamen sine creditoris mandato solvi non potest; argum. l. 3. non solum. ff. solut. matrimon. ubi Gothofr. in not. lit. (nobis) A. ad verb. utriusq; voluntas. Peck. dict. cap. 3. num. 8. V. Heres creditoris; quia is cum defuncto una censetur persona; text. in l. 59. heredem. ff. de R. f. & id etiam si intra tempus conficiendi inventarii existat; cùm eò non prohibeat alterius; Br. in l. fin. §. donec. C. de Jur. deliber. & ibi Gothofr. in not. lit. (nobis) C. adeoque etiam debitores convenire hereditarios; Peck. d. cap. 3. num. 9. vers. sed quia heres. Nec, si ex instrumento agendum esset, ei objici potest exceptio: *Tu non es nominatus in instrumento:* Cùm nominato creditore censeatur quoque nominatus esse & ejus heres; Bl. ad l. 1. C. quorum legat. Bart. ad l. postulante. ff. ad SC. Trebell. Nisi arrestandi licentia per particulam taxativam ad solum creditorem reſtricta fuerit; ut potè quæ affirmativè posita affirmat illud, quod ponit, & excludit seu negat omne aliud: adeò, ut excludat omnes alias personas & omnes alias casus præter expreſſos; Everhard. in Loc. argument. legal. à natura diſtior. taxativ. num. 2. per allegatos text. & Dd. Hospitans verò seu caupo. Jus retentionis tantum habere videtur, quod in tali caſu tacita hypotheca inducta esse censetur; facit l. 4. item quia pr. ff. de pact.

l. 4. eo jure. pr. ff. in quibus caus. pign. vel hypothec. tacit. contrahit.
l. 5. certi juris. C. locat. Post Br. in d. l. certi juris n. 5. & Negus aut. in
tract. de pignor. & hypothec. part. i. membr. 4. n. 138. & 141. Coler. de
P. E. part. i. c. 2. n. 249. & seq. 250. Besold. in Thesaur. pract. verb. Ar-
rest. pag. 3. col. 1.

(14) Periculum namque crediti in debitore ob fugae vel di-
lapidationis suspicionem arresti introducendi ratio seu causa fuit;
Cui hodiè succenturiata est, arrestantis utilitas; de qua infra Pro-
posit. 9. n. 48.

(15) arg. l. 41. in omnibus bone fidei. ff. de judic. junctâ. l. 14. que-
stum est. pr. ff. de pignor. & hypothec. Et l. 27. omne es. ff. pro soc.
junctâ. l. 16. cum socii. ff. commun. dividund. Cum is, quoad hunc
effectum, qui hic per arrestationem intenditur, ut sibi cavea-
tur de solvendo adveniente die vel existente conditione; Col-
ler. de P. E. part. 2. c. 3. n. 111. verus sit creditor; per text. in l. 10.
creditoris. ff. de V.S. ibi: sive pure, sive in diem, sive sub conditione;
idque non aliter, quam cum periculum est de fuga; Peck. de J. S.
c. 4. n. 7. Nec ad rem pertinet, quod aetio creditori ante condi-
tionem existentem nondum competat; text. in l. 54. conditio-
nales. l. 213. cedere diem; ibi: Alciat. ff. de V.S. veluti qui exceptio-
ne plus tempore petitionis removeri possit; arg. l. 7. Fulcinius
§. 14. si in diem; ibi: quid enim interest, debitor quis non sit, an non-
dum convenire posse. ff. ex quibus caus. in poss. eat. Cum & excom-
municatus arrestare possit; Peck. de J. S. c. 3. n. 1. qui agere ne-
quit; nec per se; text. in c. 7. intelleximus & ibi Joan. Baptif. Vivian.
in ration. Jur. Pontific. extr. de Judic. nec per procuratorem; per
text. in c. fin. 15. Consultissimus. extr. de procurat. c. 5. cum inter Prio-
rem, & ibi Felin. extr. de except. Wiesbad. in Parat. ff. de Procurat. n. 4.
Quid? quod etiam conditionalis creditor in possessionem mit-
ti potest; text. in l. 6. in possessionem. pr. ff. quibus ex caus. in posses-
sat. & ibi Gothofr. in in not. lit. (nobis) O. Vid. Tract. JC. Anonym. de
arrest. c. 4. p. 25. §. dictum est. Heig. part. 2. qq. Jur. tam Civil. quam
Saxon. q. 7. n. 93. Möller. 2. semestri. 23. n. 2. & seq. 3.

(16) Tract. JC. Anonym. de arrest. c. 4. pag. 25. versi potest au-
tem & imprimis facit l. 11. refectionis. §. 1. si prope. ff. commun. pred.
ubi dicitur, quod illud, quod per me facere possum, possum.
etiam facere per ministros meos: cuiusmodi sunt procurato-
res;

res; text. in l. 1. ff. de procur. & ibi Wesenb. in Parat. n. 2. Licet is ad hoc non speciale, sed generale tantum exigendi à debitore debiti liquidi solutionem habeat mandatum; propterea quod qui vult consequens, etiam velle videatur necessarium antecedens; arg. l. 2. cui Jurisdictio. ff. de jurisdic. l. 56. ad rem mobilem. juncta. l. 65. ad legatum. ff. de Procurat. Et iussus generalis contingere videatur omnia, quæ certâ lege vel ratione non inveniuntur prohibita: quandoquidem tantum operatur mandatum generale, quoad genus, quantum speciale, quoad speciem; per l. 1. §. 1. iustum autem ff. quod iussu. Peck. de f. S. c. 3. n. 3. vers. contra tamen. Quo referri potest lator seu exhibitor literarum obligatoriarum, quibus cautum est, ut earum possessor sive exhibitor solutionem consequatur. Nec requiri videtur, ut probet istas sibi à creditore esse traditas; cum eō ipso, quod habet, præsumatur à creditore habere; per ea que habet Boër. decif. 154. & Peck. d. c. 3 n. 5. Quid fidejussione arrestare possit eum, pro quo se obligavit? Omnidem; nec is tantum, qui solvit, sed is etiam, qui ipse saltem timet arrestationem per ea que tradit. Jas. in l. si que mulier. n. 25. C. de SS. Eccles. Br. in l. fidejussione. §. 2. num. 26. ff. famil. hercic.

(17) Quia hi dominorum loco habitentur; text. in l. 56. interdum. §. 4. qui tutelam. ff. de furt. l. 27. tutor qui tutelam. ff. de administr. & pericul. tutor. l. 7. qui fundum. §. 3. si tutor. ff. pro emtor. Coher. de P. E. part. 2. c. 2. n. 30.

PROPOSITIO V.

Et arrestantur res vel personæ debitorum. Ac quisquis quidem (18) debitor; (19) sive laicus sit, sive clericus: (20) Imò is quoque, in cuius bonorum possessionem creditor jam mislus est. (21) Nec dubitamus mulierem etiam sisti posse. (22)

(18) Sive conditionalis sit sive in diem; secundum ea, quæ Proposit. antecedent. 4. n. 15. dicta sunt. Nec refert, etiamsi constet, debitorem solvendo non esse; cum tunc ad hoc damnari possit, ut si aliud non habet, & cedere bonis non velit, non vè

possit, deductis alimentis creditoris satisfaciat; arg. l. 43. Senatus enim, §. fin. 3. qui ab hostibus ff. de legat. l. l. 20. qui testamento. S. 1. potestatus. ff. qui testament. fac. poss. aut creditoris liberaliter, mo- reque aliorum inserviat; juxta ea que notat Bl. ad l. ob as alienum. in vers. extra C. de O. & A. Gl. & alii ad l. 2. §. tutores ff. de suspect. tut. & ad l. nemo. C. de exact. tribut. Peck. de f. S. c. 4. n. 3. Quod licet de Jure Civili ambiguum sit, propter d. l. 12. ob as alienum; tamen de Jure Saxon. nihil quicquam habet dubii; text. in art. 39. L. 3. Landrecht. ubi dicitur: Wer do Schuld fordert vor Gericht/auf einen Mann/ der nicht gelten mag/noch Bürger sezen / der Richter soll ihm den Mann antworten für das Geld/den soll er halten gleich seinem Eingesinde mit Speise und mit Arbeit. & text. concordans Weichbild in art. 27. vers. Wird aber ein Mann vmb Schuld beklaget etc: juncta utrobiz, Gl. Tract. JC. Anonym. de arrest. c. 5. Regul. 1. ampliat. 2. pag. 29. At arrestari nequit debitor, qui tempore contractus non fuit solvendo; per text. in l. 19. qui cum alio ff. de R. f. adeoque creditor de paupertate conqueri nequit, qui pauperem, ut divitem acceptavit; Habet enim quod si imputet; per text. in l. 10. si ab arbitro. §. 1. qui ex causa & ibi Br. ff. qui satisd. cog. l. 13. qui bona fide. §. 6. de illo queritur. ff. de damn. infect. Bl. ad l. si is à quo §. si semel. ff. ut in possess. legat. Nisi creditor tum conditionem creditoris probabiliter ignoraverit, aut probari possit quod debitor creditorem dolô ad con- trahendum, tanquam cum divite, induxit; Peck. de f. S. c. 5. n. fin. 18. Tractat. JC. Anonym. c. 5. fallent. 9. Regul. 1. pag. 48.

(19) Sive ipse principaliter cum creditore contraxit, seu ipsius creditor fidem secundariò, & propter factum alienum fecutus sit, veluti sunt: I. Fidejussor; quia is debitor principalis seu rei locum obtinet; text. in l. 4. potest accipi. §. 1. fide- jussor. ff. de fidejussor. l. 29. adversus sententiam; ibi: nam τη δυναμις, id est, potestate à reo petit. ff. de recept. qui arbitr. recep. l. 91. si ser- rum. §. 4. nunc videamus. vers. accessiones an perpetuant. ff. de V. O. Ejusque fidem creditor potissimum sequi videtur; per text. in pr. Inst. de fidejuss. Tract. JC. Anonym. & arrest. d. c. 5. Regul. 1. ampliat. 8. Quod quoque verum est de eo, qui ut principalis alterius sub- scriptis obligationi; ad quod inducitur text. in l. 26. fidejussor. §. 1. Pater Seio. ff. de pignor. & hypoth. Zaf. ad l. si ita §. Chrysogonus ff. de

V. O.

V.O. Peck. de J. S. c. 4. n. 8. II. Heres; quia heres & defunctus utiq; in
 Jure censentur una & eadem esse persona; Nov. 48. in presat. &
 ei heres in commodo & incommodo succedit; text. in l. u. viiiia
possessionis. C. de acquirend. & retainend. poss. Hinc q; ideò ad quod
 compelli potest defunctus, compellitur etiam heres; text. in
 l. 44. postulante Sticho. in pr. paulo post med. ibi: Ceterum existimo &c.
 ff. ad SC. Trebell. Iaf. ad l. divortio. S. interdum. nu. 6. ff. solut. ma-
 trim. Nec ex persona heredis qualitas, sed natura debiti altera-
 tur; text. in l. 2. stipulationum quadam. S. 2. ex his igitur pr. ff. de V.O.
 Peck. d. c. 4. n. 9. Tract. JC. Anonym. de arrest. d. c. 5. Reg. i. ampliat. 9.
 III. Cives pro debito civitatis suæ; quando ea se & suos, suaq;
 & suorum bona sicut fieri solet, solenniter & cum eorum con-
 sensu obligavit; Peck. de J. S. d. c. 4. n. 13. Arrestatus tamen ita ci-
 vis & exactus indemnisi servari deberet per Magistratum seu Se-
 natum loci; quam ad rem vid. Berlich. part. 1. conclus. 76. num. 22.
 Et eadem quoque ratio esse videtur, si Senatus se quispiam ob-
 ligavit, & ex eo Senatores quidam mortui, aliique in eorum
 subiecti fuerint locum; facit text. in l. 76. proponebatur. ff. de
 judic. Nisi defuncti Senatores non officii ratione, sed proprio
 nominatim se obligarint nomine; & tūm successores arrestatio-
 ne constringi nequeunt; arg. c. 5. gratiose de rescript. in 6. Tractat.
 JC. Anonym. de arrest. d. c. 5. Reg. i. ampliat. 10. Q. An Instidores, quos
 nunc Factores vocant, arrestari possint? Negatur; quod is ar-
 restō impedire possit, qui suō contraxit nomine, arg. l. 11. que-
 cung. ff. de O. & A. non alienō, ut institor, qui nudum Ministeriu
 ad alterius, præponentis & domini, quæstum, seu commodum
 exercet; per text. in l. fin. 20. Lucius Titius ff. de Inst. act. Et suffra-
 gium fert D. AUGUSTUS part. 1. Novell. suarum constit. 30. in fin.
 pr. ibi: Wenn sie gleich den obligierteren Personen dienen / sollen mie
 keinem Arrest belegen werden. Berlich. d. part. 1. conclus. 75. n. 38. Nisi
 creditor in contrahendo institoris, potius secutus sit fidem.,
 quam dominii; aut si dominus ei pecuniam, quā satisfaciat, jam
 antea tradiderit, facit l. i. C. de O. & A. Caſt. ad l. Plautius ff. de procur.

(20) Nam in his, quæ spectant ad processum, etiam in foro
 Ecclesiastico servatur consuetudo Laicorum; per text. in c. pen. 3.
 cum venissent. extr. de eo qui mitt. in poss. caus. rei serv. and. Quæ ta-
 men arrestatio in foro Ecclesiastico fieri debet, eō quod laicus